

Renovarea acoperișului la Gimnaziului din
s.Tîrnova, r. Edineț.
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Renovarea acoperișului la Gimnaziului din s.Tîrnova, r. Edineț.

Valoarea de deviz 808 510,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	343,440	45,00	15 454,800
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	665,894	45,00	29 965,230
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	23,880	45,00	1 074,600
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	257,600	45,00	11 592,000
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 961,720	45,00	88 277,400
6.	7422010060100	Timplar	h-om	103,040	45,00	4 636,800
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,900	45,00	400,500
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 014,408	45,00	45 648,360
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,320	45,00	554,400
		Total manopera				197 604,09

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	2,576	20,00	51,520
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,200	4 200,00	5 040,000
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластигы) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,240	4 200,00	1 008,000
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase 10cm*25mm(grosime)	m3	9,596	4 200,00	40 303,200
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,109	4 200,00	457,800
6.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,240	4 200,00	1 008,000
7.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,400	4 200,00	1 680,000
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	3,056	4 200,00	12 835,200
9.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,109	4 200,00	457,800
10.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	2,596	4 200,00	10 903,200
11.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,611	4 200,00	2 566,200
12.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,475	4 200,00	1 995,000
13.	2020132920073	Tabla cutata 0,35mm alba	m2	9,180	120,00	1 101,600
14.	2020132920073-1	Tabla cutata 0,35mm alba	m2	59,160	120,00	7 099,200
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,044	45,00	1,980
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	18,000	8,00	144,000
17.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	116,000	8,00	928,000
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	19,040	42,00	799,680
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,200	21,00	235,200
20.	2413217300010	Cleme	buc	36,720	5,00	183,600
21.	2414147327483	Lignolineum	kg	1,260	22,00	27,720
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,134	45,00	6,030
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	75,040	42,00	3 151,680
24.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	135,240	5,00	676,200
25.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	21,952	35,00	768,320
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	34,608	32,00	1 107,456
27.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	2,000	85,00	170,000
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 525,636	8,50	12 967,906

29.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 555,260	120,00	186 631,200
30.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	811,440	27,00	21 908,880
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,112	61,00	4 703,832
32.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	181,692	52,00	9 447,984
33.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	439,530	24,00	10 548,720
34.	2743123549026	Coame	m	120,000	50,00	6 000,000
35.	2743123549026-3	Opritori de zapada	m	202,000	51,00	10 302,000
36.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,092	48,00	52,416
37.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	16,000	41,00	656,000
38.	28631463112701	Stremon (ручка оконная)	buc	4,000	52,00	208,000
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	187,120	30,00	5 613,600
40.	2874115802561	Surub M 12	buc	192,000	1,50	288,000
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 288,000	0,50	644,000
42.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,360	42,00	771,120
43.	2874115837745	Suruburi	buc	1 730,400	0,50	865,200
44.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	6 762,000	0,50	3 381,000
45.	2874115840479	Piulita M12	buc	192,000	0,50	96,000
46.	2874115840601	Piulita M20	buc	96,000	0,50	48,000
47.	2874115850000	Buloane M 20	buc	96,000	1,00	96,000
48.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	6,288	51,00	320,688
49.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	6,624	41,00	271,584
50.	2874125886734	Nituri POP	buc	6 762,000	0,50	3 381,000
51.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,910	30,00	57,300
52.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,600	30,00	168,000
53.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,664	32,00	1 141,248
54.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	34,608	95,00	3 287,760
55.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,720	46,00	1 689,120
56.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,360	46,00	844,560
57.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,360	32,00	587,520
58.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	34,608	75,00	2 595,600
59.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	242,256	38,00	9 205,728
60.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	72,500	24,00	1 740,000
61.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	15 919,680	0,01	159,197
62.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,585	25,00	64,625
Total materiale de constructii						395 450,37

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,067	400,00	26,800
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,440	400,00	176,000
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	41,930	15,00	628,950
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	25,760	100,00	2 576,000
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,021	15,00	60,315
6.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	3,760	15,00	56,400
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,966	15,00	1 364,490
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,672	15,00	10,080
9.	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,640	15,00	9,600
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,156	400,00	62,400
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,620	400,00	648,000
Total utilaje de constructii						5 619,04

Total:

Cheltuieli directe	lei	598 673,50
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	47 424,98
Transport	2,00 %	7 909,01
Total	100,00 +	654 007,49
Celtueli de regie	2,00 %	13 080,15
Total	100,00 +	667 087,64

Beneficiu de deviz	1,00 %	6 670,87
Total	100,00 +	673 758,51
TVA	20,00 %	134 751,70

Total deviz:

808 510,21

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ (.)

(funcția, semnătura)